
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   

Home page: www.crea-rn.org.br – E-mail: gabcrearn@gmail.com 

PORTARIA Nº 190/2023 
 
 

EMENTA: Constituição de Comissão para reavaliar e 
apresentar estudo sobre a mensuração da 
produtividade mensal da fiscalização do CREA-
RN.  

 
  

 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do 
Norte – Crea-RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, inciso XXX do Regimento 
Interno do Crea-RN;  
  
  
 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1 - Constituir Comissão para  reavaliar os critérios, procedimentos e valores da 
Produtividade atualmente em vigor, com o objetivo de buscar uma melhor evolução dos indicadores 
do CREA-RN, notadamente aqueles definidos pelo Programa Fortalece, do CONFEA, composta pelos 
seguintes membros: Diretor Administrativo - Conselheiro JORIAN ALVES DE MORAIS – Coordenador,  
Superintendente CARLOS ROBERTO NORONHA E SOUZA – Matrícula nº 07159, Gerente de 

Fiscalização HEULYSON ARRUDA ALMINO – Matrícula nº 11188, e os Profissionais de Fiscalização 
JULIANO GONÇALVES BARBOSA, matrícula nº 12196 e LUIZ CARLOS FERNANDES MADRUGA – 
Matrícula nº 11182. 
 
 § 1º - Os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente as demais 
unidades do CREA-RN para solicitar informações ou proceder diligências necessárias à instrução 
processual. 
 
 Art. 3 - Caberá à Comissão constituída por esta Portaria, elaborar relatório 
conclusivo e submetê-lo a Presidente do CREA-RN, no prazo de 30 (trinta) dias. 
 
 Art. 4 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 

Natal (RN), 26 de dezembro de 2023. 
 
 
 
 

 
Ana Adalgisa Dias Paulino 

Presidente do CREA-RN 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   

Home page: www.crea-rn.org.br – E-mail: gabcrearn@gmail.com 

 


